penam dupli de quanto dictum hedifficium nunc valet vel pro^d tempore va-
leret tibi stipulanti promittimus. Pro pena vero et dupla quoque evictione et
predictis omnibus observandis omnia bona nostra habita et habenda tibi pi-
gnori obligamus et quisque nostrum in solidum, renunciantes epistule divi
Adriani, nove constitutioni, iuri de principali primo conveniendo et ego Ca-
stella specialiter renuncians iuri ypoth(ecarum), beneficio senatus consulti
Velleiani et omni iuri legis et capituli quo me tueri possem. Possessionem
quoque corporalem et dominium dicti hedifficii tibi dedisse et tradidisse
confitemur, constituentes nos ipsum pro te et tuo nomine precario posside-
re quousque ipsum possedero^e, dantes tibi licenciam aprehendendi posses-
sionem corporalem ipsius tua auctoritate quandocumque tibi placuerit sine
omni nostra omniumque pro nobis contradicione, faciens ego Castella hec
in presencia et consensu dicti Iacobi viri mei et consilio Enrrici^f Guercii et
Carbonini Malocelli, quos propinquos et consiliatores meos appello^g. Ac-
tum Ianue, in porticu domus^h heredum quondam Enrrici^f Malocelli, die
nona decembris, post nonam. Testes Enrricus Gue<r>cicus, Carboninus
Malocellus, Willelminus de Castello et Thomainus Soldanus Mallonus.

^a iugalles: così I ^b anmodo: così in *sopralinea* ^c segue *depenato* pro ipso ^d se-
gue *asta di lettera depenmata* ^e possedero: così I ^f Enrrici: così I ^g appello: in *sopra-*
linea ^h domus: in *sopralinea*.

559

<1246, dicembre 9, Genova>

Baldoino Detesalve concede in locazione per 10 anni ai coniugi Giacomo di Santo Stefano e Castella la casa di cui al n. 558, già da loro a lui venduta, per il canone annuo di 5 soldi e a condizione che essi corrispondano al monastero di Santo Stefano quanto dovuto per il censo del suolo, impegnandosi a retrocedere loro la casa al prezzo di 100 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai ignoti, busta 7, fasc. 92c, c. 2 v.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 9 dicembre 1246.

N o t a i o: Ingone « Contardi ».

Ego Baldoinus Detesalve loco et concedo vobis Iacobo de Sancto Stephano et Castelle iugallibus^a hedifficium unum domus^b positum in burgo Sancti Stephani quod mihi vendidistis, ut continetur in carta hodie facta¹ manu Ingonis Contardi notarii, usque ad annos decem proximos, solventibus mihi annuatim nomine pensionis sive conditionis dicti hedifficii soldos quinque ianuinorum et pensionem que solvi debuerit^c monasterio Sancti Stephani pro solo ipsius hedifficii sive ipsi monasterio pensionem soli ipsius solvere teneamini et promitto vobis ipsum hedifficium usque ad dictum terminum dimittere et non auferre nec pensionem accrescere, set quantum pro facto meo defendere et expedire et quod ipsum hedifficium non vendam vel alienabo nisi vobis vel alteri vestrum et quandocumque mihi solveritis soldos C ianuinorum, pro dictis soldis C ipsum vobis vendam et restituum cum pleno dominio et possessione et inde instrumentum vendicionis vobis faciam in laudem viri sapientis cum omni solempnitate, salvo quod non tenear de evictione ipsius nisi pro facto meo tantum^d et si forte aliquid de dictis soldis C mihi solveritis antequam ipsum hedifficium vobis vendam, de soldis V^e pensionis ipsius vobis diminuam ad rationem de soldo uno pro unaquaque libra quam mihi solveritis de predictis soldis C seu pro rata de quanto ex ipsis mihi solveritis, alioquin si contrafecero, penam dupli de quanto dictum hedifficium nunc valet vel pro tempore valeret vobis stipulantibus promitto et proinde omnia bona mea habita et habenda^f vobis pignori obligo. Versa vice^g et nos dicti iugalles^h promittimus tibi dicto Baldoinoⁱ dictum hedifficium tenere usque ad dictum terminum et solvere tibi annuatim nomine pensionis ipsius soldos quinque ianuinorum et pensionem seu census que pro ipso debuerit solvi promittimus^j tibi quod monasterio Sancti Stephani solvemus, alioquin si contrafecerimus, penam dupli de quanto et quociens fieret contrafactum tibi stipulanti promittimus. Pro pena vero et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et quisque nostrum in solidum, renunciantes epistule divi Adriani, nove constitutioni, iuri de principali et omni iuri, faciens hec in presencia et consensu dicti viri mei et consilio Enrrici^k Guercii et Carbo-nini Malocelli, quos propinquos et consiliatores meos appello. Actum eodem die, hora et loco. Testes^l Willelminus de Castello et predicti consiliatores.